
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Raport Arkitektonik 

Hartimi i projektit teknik për 
“Infrastrukturën e mobilimit në 

kampuset rajonale të arsimit 
profesional, bashkia Dibër" 

Tiranë 2025 

 Faza e Projektit 

PROJEKT ZBATIM 
 
 



 

POZICIONI 
Objekti ndodhet në qytetin e Peshkopisë, Bashkia Dibër. Gjendja ekzistuese konsiston në një 
ndërtesë 3-katëshe, ku kapaciteti total maksimal është parashikuar për 101 studentë, ku 54 do të 
jenë djem dhe 47 vajza. Shpërndarja e funksioneve bëhet sipas kateve, ku në katin përdhe 
pozicionohen hapësirat e shërbimit, kuzhina, mensa, hapësirat teknike dhe zyrat e administrates. Në 
katin e parë dhe të dytë ndodhen dhomat, shoqëruar me zyrat e përkatëse të kujdestarëve, 
infermeri, si dhe N.H.S së bashku me dushet dhe dhomat e zhveshjeve. Sallat e studimit janë të 
pozicionuara në katin +1. 

 

Figura 2. Vendndodhja e Konviktit te 
Shkolles Profesionale "Nazmi Rushiti", 

Diber 

 
 

Figura 3.  Pamje 3D e Konviktit te 
Shkolles Profesionale "Nazmi  Rushiti", 

Diber



 

NDERHYRJET 
Objekti do t'i nënshtrohet një ndërhyrjeje e cila konsiston vetëm në mobilimin e tij për ta bërë 
funksional për vitin e ri shkollor dhe më tej. 
 
• Mobilimi – Organizimi dhe mobilimi i plotë i objektit me mobilje standarde për dhomat, unifikimi i 

hapësirave, si dhe plotësimi i elementeve të nevojshëm për zyrat dhe hapësirat e përbashkëta, si 
dhe hapësirën e ngrënies, etj. 

 

MOBILIMI 
Mobilimi konsiston ne mobilje standarte dhe modulare, te cilat do te perseriten ne varesi te funksioneve 
te hapesirave perkatese. 

• Dhomat 

Tipologjia kryesore e dhomave, e cila zë pjesën më të madhe është projektuar me kapacitet për 3 
persona dhe do të pajiset me mobilim standard modular, i cili përfshin tre krevate teke, tre tavolina 
studimi dhe tre dollapë individualë, nga një për secilin student. Tipologjia e dytë ka kapacitet për 2 
persona (ku përfshihet edhe dhoma për P.AK.), e cila përmban nga 2 njesi mobilimi.  

• Zyrat e administratës/ zyra e psikologut 

Zyrat e administratës janë të pajisura me mobilim standard, duke përfshirë tavolina këndore pune dhe 
karrige statike, si dhe rafte për dokumente apo libra. Në hapësirën e drejtorit të konviktit parashikohet 
gjithashtu vendosja e një divani për pritje. 

• Infermeria 

Infermeria përfshin mobilimin me tavolinë këndore standarte me karriget përkatëse, rafte 
ilaçesh/dosjesh/librash si dhe krevat ekzaminimi.  

• Salla e studimit 

Salla e studimit është e pajisur me tavolina modulare dhe karrige studimi, të vendosura në mënyrë 
funksionale për të maksimizuar kapacitetin në përputhje me dimensionet e hapësirës. 

• Depot dhe hapesirat e magazinimit 

Këto hapësira janë parashikuar të pajisen me rafte metalike, me qëllim optimizimin e përdorimit të 
hapësirës dhe organizimin efikas të sendeve. 

• Lavanderia 

Në hapësirën e lavanderisë janë parashikuar të ketë lavatriçe dhe tharëse profesionale industriale për 
larje e tharjen e çarçafëve, lavatriçe të zakonshme me kapacitet më të vogël për përdorim vetjak nga 
studentët,  tavolina për hekurosje profesionale dhe të thjesha, si dhe rafte magazinimi për tekstilet e 
përdorura në shtretërit e dhomave. 

• Rrobaqepësia 

Rrobaqepësia do të ketë një makinë qepëse të mbështetur në tavolinë pune lineare, me një karrige pune 
dhe disa rafte për mbajtjen e mjeteve të punës. 

• Dhomat e zhveshjeve 

Hapësirat e zhveshjeve do pajisen me dollape individuale me çelës dhe stola përkates për përdoruesit.  

• Kuzhina 

Kuzhina do të pajiset me aparatura profesionale industriale, në përputhje me standardet e një kuzhine 
industriale të përshtatur për përpunimin e ushqimit në kapacitetin maksimal të studentëve të konviktit. 
Përveç hapësirës së gatimit, kuzhina do të përfshijë edhe ambientet ndihmëse funksionale, përfshirë 
dhomën frigoriferike dhe magazinën për ruajtjen e produkteve ushqimore. Në hapësirën e ngrënies do të 
vendoset gjithashtu banaku i vetëshërbimit, i pajisur me banjomari ngrohëse dhe freskuese për ruajtjen e 
temperaturës së ushqimeve gjatë momentit të servirjes. Pajisjet do të funksionojnë me korent dhe gas, në 



 

varësi të funksionit specifik që kanë. 

• Mensa 

Hapësira e ngrënies është optimizuar nëpërmjet përdorimit të tavolinave modulare të vogla, të cilat 
mund të kombinohen sipas nevojës për të formuar tavolina më të mëdha, në funksion të fleksibilitetit dhe 
shfrytëzimit maksimal të ambientit. 

• Hapësirat e përbashkëta  

Hapësirat e përbashkëta do të pajisen me divane dhe tavolina të vogla qendrore, me qëllim krijimin e 
ambienteve të përshtatshme për qëndrimin dhe relaksimin e studentëve gjatë kohës së lirë. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Raport Arkitektonik 

Hartimi i projektit teknik për 
“Infrastrukturën e mobilimit në 

kampuset rajonale të arsimit 
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Tiranë 2025  

Faza e Projektit 

PROJEKT ZBATIM 
 
 



 

POZICIONI 
Konvikti pozicionohet në oborrin e pasëm në territorin e Shkollës se mesme te bashkuar "Luigj 
Gurakuqi", Elbasan. Gjendja ekzistuese konsiston në një ndërtesë 3-katëshe, ku kapaciteti total 
maksimal është parashikuar për 143 studentë, ku 76 do të jenë djem dhe 67 vajza. Shpërndarja e 
funksioneve bëhet sipas kateve, ku në katin përdhe pozicionohen hapësirat e shërbimit, kuzhina, 
mensa, hapesira studimi hapësirat teknike dhe zyrat e administratës, si dhe infermeria dhe 
psikologu. Në katin e parë dhe të dytë ndodhen dhomat, shoqëruar me zyrat e përkatëse të 
kujdestarëve, si dhe N.H.S së bashku me dushet dhe dhomat e zhveshjeve.  

 

Figura 2. Konvikti i Shkolles se mesme te 
bashkuar "Luigj Gurakuqi", Elbasan 

 

 
 

Figura 3. Pamje 3D Konvikti i Shkolles 
se mesme te Bashkuar "Luigj Gurakuqi", 

Elbasan  



 

NDERHYRJET 
Objekti do t'i nënshtrohet një ndërhyrjeje e cila konsiston vetëm në mobilimin e tij për ta bërë 
funksional për vitin e ri shkollor dhe më tej. 
 
• Mobilimi – Organizimi dhe mobilimi i plotë i objektit me mobilje standarde për dhomat, unifikimi i 

hapësirave, si dhe plotësimi i elementeve të nevojshëm për zyrat dhe hapësirat e përbashkëta, si 
dhe hapësirën e ngrënies, etj. 

 

MOBILIMI 
Mobilimi konsiston ne mobilje standarte dhe modulare, te cilat do te perseriten ne varesi te funksioneve 
te hapesirave perkatese. 

• Dhomat 

Tipologjia kryesore e dhomave, e cila zë pjesën më të madhe është projektuar me kapacitet për 3 
persona dhe do të pajiset me mobilim standard modular, i cili përfshin tre krevate teke, tre tavolina 
studimi dhe tre dollapë individualë, nga një për secilin student. Tipologjia e dytë ka kapacitet për 2 
persona dhe aplikohet vetëm në rastet e dhomës për P.AK., e cila përmban nga 2 njesi mobilimi.  

• Zyrat e administratës/piskologut 

Zyrat e administratës janë të pajisura me mobilim standard, duke përfshirë tavolina këndore pune dhe 
karrige statike, si dhe rafte për dokumente apo libra. Në hapësirën e drejtorit të konviktit parashikohet 
gjithashtu vendosja e një divani për pritje. 

• Infermeria 

Infermeria përfshin mobilimin me tavolinë këndore standarte me karriget përkatëse, rafte 
ilaçesh/dosjesh/librash si dhe krevat ekzaminimi.  

• Sallat e studimit 

Sallat e studimit janë të pajisura me tavolina modulare dhe karrige studimi, të vendosura në mënyrë 
funksionale për të maksimizuar kapacitetin në përputhje me dimensionet e hapësirës. 

• Depot dhe hapesirat e magazinimit 

Këto hapësira janë parashikuar të pajisen me rafte metalike, me qëllim optimizimin e përdorimit të 
hapësirës dhe organizimin efikas të sendeve. 

• Lavanderia 

Në hapësirën e lavanderisë janë parashikuar të ketë lavatriçe dhe tharëse profesionale industriale për 
larje e tharjen e çarçafëve, lavatriçe të zakonshme me kapacitet më të vogël për përdorim vetjak nga 
studentët,  tavolina për hekurosje profesionale dhe të thjesha, si dhe rafte magazinimi për tekstilet e 
përdorura në shtretërit e dhomave. 

• Rrobaqepësia 

Rrobaqepësia do të ketë një makinë qepëse të mbështetur në tavolinë pune lineare, me një karrige pune 
dhe disa rafte për mbajtjen e mjeteve të punës. 

• Dhomat e zhveshjeve 

Hapësirat e zhveshjeve do pajisen me dollape individuale me çelës dhe stola përkates për përdoruesit.  

• Kuzhina 

Kuzhina do të pajiset me aparatura profesionale, në përputhje me standardet e një kuzhine industriale të 
përshtatur për përpunimin e ushqimit në kapacitetin maksimal të studentëve të konviktit. Përveç hapësirës 
së gatimit, kuzhina do të përfshijë edhe ambientet ndihmëse funksionale, përfshirë dhomën frigoriferike 
dhe magazinën për ruajtjen e produkteve ushqimore. Në hapësirën e ngrënies do të vendoset gjithashtu 
banaku i vetëshërbimit, i pajisur me banjomari ngrohëse dhe freskuese për ruajtjen e temperaturës së 
ushqimeve gjatë momentit të servirjes. Pajisjet do të funksionojnë me korent dhe gas, në varësi të 



 

funksionit specifik që kanë. 
  



 

• Mensa 

Hapësira e ngrënies është optimizuar nëpërmjet përdorimit të tavolinave modulare të vogla, të cilat 
mund të kombinohen sipas nevojës për të formuar tavolina më të mëdha, në funksion të fleksibilitetit dhe 
shfrytëzimit maksimal të ambientit. 

• Hapësirat e përbashkëta  

Hapësirat e përbashkëta do të pajisen me divane dhe tavolina të vogla qendrore, me qëllim krijimin e 
ambienteve të përshtatshme për qëndrimin dhe relaksimin e studentëve gjatë kohës së lirë. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Raport Arkitektonik 

Hartimi i projektit teknik për 
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POZICIONI 
Objekti ndodhet në Rrugën “Kosova” të qytetit të Kukësit dhe kufizohet me Stadiumin “Zeqir 
Ymerine”, shkollën 9-vjecare “Bajram Curri” dhe Gjimnazin “Havzi Nela”. Gjendja ekzistuese 
konsiston në një ndërtesë 4-katëshe, ku kapaciteti total maksimal është parashikuar për 118 
studentë. Shpërndarja e funksioneve bëhet sipas kateve, ku në katin përdhe pozicionohen hapësirat 
e shërbimit, kuzhina, mensa, hapësirat teknike dhe zyra e drejtorit. Në katin e parë, të dytë dhe të 
tretë ndodhen dhomat, shoqëruar me zyrat e përkatëse të kujdestarëve, infermeri, si dhe N.H.S së 
bashku me dushet dhe dhomat e zhveshjeve. Në objekt janë parashikuar salla studimi dhe salla 
interneti të pozicionuara përkatësisht në katet +1,+2 dhe +3.  

 

Figura 2. Vendndodhja e Konviktit "20 
Deshmoret", Kukes 

 

 
 

Figura 3. Pamje 3D te Konviktit "20 
Deshmoret", Kukes  



 

NDERHYRJET 
Objekti do t'i nënshtrohet një ndërhyrjeje e cila konsiston vetëm në mobilimin e tij për ta bërë 
funksional për vitin e ri shkollor dhe më tej. 
 
• Mobilimi – Organizimi dhe mobilimi i plotë i objektit me mobilje standarde për dhomat, unifikimi i 

hapësirave, si dhe plotësimi i elementeve të nevojshëm për zyrat dhe hapësirat e përbashkëta, si 
dhe hapësirën e ngrënies, etj. 

 

MOBILIMI 
Mobilimi konsiston ne mobilje standarte dhe modulare, te cilat do te perseriten ne varesi te funksioneve 
te hapesirave perkatese. 

• Dhomat 

Të gjitha dhomat janë projektuar me kapacitet për dy persona dhe do të pajisen me mobilim standard 
modular, i cili përfshin dy krevate teke, dy tavolina studimi dhe dy dollapë individualë, nga një për 
secilin student, në rastet ku e lejon hapësira nga 2 module dollapi për student. 

• Zyrat 

Zyrat e administratës janë të pajisura me mobilim standard, duke përfshirë tavolina këndore pune dhe 
karrige statike, si dhe rafte për dokumente apo libra. Në hapësirën e drejtorit të konviktit parashikohet 
gjithashtu vendosja e një divani për pritje. 

• Salla e studimit 

Salla e studimit është e pajisur me tavolina modulare dhe karrige studimi, të vendosura në mënyrë 
funksionale për të maksimizuar kapacitetin në përputhje me dimensionet e hapësirës. 

• Salla e internetit 

Salla e internetit është e pajisur me tavolina studimi dhe karrige standarte pune për të punuar me 
kompjuterat e sallës.   

• Depot dhe hapesirat e magazinimit 

Këto hapësira janë parashikuar të pajisen me rafte metalike, me qëllim optimizimin e përdorimit të 
hapësirës dhe organizimin efikas të sendeve. 

• Lavanderia 

Në hapësirën e lavanderisë janë parashikuar lavatriçe dhe tharëse profesionale, tavolina për hekurosje, 
si dhe rafte magazinimi për tekstilet e përdorura në shtretërit e dhomave. 

• Dhomat e zhveshjeve 

Hapësirat e zhveshjeve do pajisen me dollape individuale me çelës dhe stola përkates për përdoruesit.  

• Kuzhina 

Kuzhina do të pajiset me aparatura profesionale, në përputhje me standardet e një kuzhine industriale të 
përshtatur për përpunimin e ushqimit në kapacitetin maksimal të studentëve të konviktit. Përveç hapësirës 
së gatimit, kuzhina do të përfshijë edhe ambientet ndihmëse funksionale, përfshirë dhomën frigoriferike 
dhe magazinën për ruajtjen e produkteve ushqimore. Në hapësirën e ngrënies do të vendoset gjithashtu 
banaku i vetëshërbimit, i pajisur me banjomari për ruajtjen e temperaturës së ushqimeve gjatë momentit 
të servirjes. Pajisjet do të funksionojnë me korent dhe gas, në varësi të funksionit specifik që kanë. 

• Mensa 

Hapësira e ngrënies është optimizuar nëpërmjet përdorimit të tavolinave modulare të vogla, të cilat 
mund të kombinohen sipas nevojës për të formuar tavolina më të mëdha, në funksion të fleksibilitetit dhe 
shfrytëzimit maksimal të ambientit. 
  



 

• Hapësirat e përbashkëta  

Hapësirat e përbashkëta do të pajisen me divane dhe tavolina të vogla qendrore, me qëllim krijimin e 
ambienteve të përshtatshme për qëndrimin dhe relaksimin e studentëve gjatë kohës së lirë. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Raport Arkitektonik 

Hartimi i projektit teknik për 
“Infrastrukturën e mobilimit në 

kampuset rajonale të arsimit 
profesional, bashkia Lushnje" 

Tiranë 2025  

Faza e Projektit 

PROJEKT ZBATIM 
 
 



 

POZICIONI 
Konvikti pozicionohet në oborrin e pasëm në territorin e Shkollës se mesme mekanike, rruga "Halim 
Haxhiu", lagjja "Skender Libohova", Lushnje. Gjendja ekzistuese konsiston në një ndërtesë 3-katëshe, 
ku kapaciteti total maksimal është parashikuar për 76 studentë. Shpërndarja e funksioneve bëhet 
sipas kateve, ku në katin përdhe pozicionohen hapësirat e shërbimit, kuzhina, mensa, hapësirat 
teknike dhe zyra e drejtorit. Në katin e parë dhe të dytë ndodhen dhomat, shoqëruar me zyrat e 
përkatëse të kujdestarëve, infermeri, si dhe N.H.S së bashku me dushet dhe dhomat e zhveshjeve. 
Në objekt janë parashikuar dy salla studimi të pozicionuara në katin +1 dhe +2.  

 

Figura 2. Vendndodhja e Konviktit te 
Shkolles mekanike Lushnje 

 

 
Figura 3.  Pamje 3D te Konviktit te 

Shkolles mekanike Lushnje



 

NDERHYRJET 
Objekti do t'i nënshtrohet një ndërhyrjeje e cila konsiston vetëm në mobilimin e tij për ta bërë funksional 
për vitin e ri shkollor dhe më tej. 
 
• Mobilimi – Organizimi dhe mobilimi i plotë i objektit me mobilje standarde për dhomat, unifikimi i 

hapësirave, si dhe plotësimi i elementeve të nevojshëm për zyrat dhe hapësirat e përbashkëta, si 
dhe hapësirën e ngrënies, etj. 

 

MOBILIMI 
Mobilimi konsiston ne mobilje standarte dhe modulare, te cilat do te perseriten ne varesi te funksioneve 
te hapesirave perkatese. 

• Dhomat 

Të gjitha dhomat janë projektuar me kapacitet për dy persona dhe do të pajisen me mobilim standard 
modular, i cili përfshin dy krevate teke, dy tavolina studimi dhe nga dy dollapë individualë, nga një për 
secilin student. 

• Zyrat 

Zyrat e administratës janë të pajisura me mobilim standard, duke përfshirë tavolina këndore pune dhe 
karrige statike, si dhe rafte për dokumente apo libra. Në hapësirën e drejtorit të konviktit parashikohet 
gjithashtu vendosja e një divani për pritje. 

• Salla e studimit 

Salla e studimit është e pajisur me tavolina modulare dhe karrige studimi, të vendosura në mënyrë 
funksionale për të maksimizuar kapacitetin në përputhje me dimensionet e hapësirës. 

• Depot dhe hapesirat e magazinimit 

Këto hapësira janë parashikuar të pajisen me rafte metalike, me qëllim optimizimin e përdorimit të 
hapësirës dhe organizimin efikas të sendeve. 

• Lavanderia 

Në hapësirën e lavanderisë janë parashikuar lavatriçe dhe tharëse profesionale, tavolina për hekurosje, 
si dhe rafte magazinimi për tekstilet e përdorura në shtretërit e dhomave. 

• Dhomat e zhveshjeve 

Hapësirat e zhveshjeve do pajisen me dollape individuale me çelës dhe stola përkates për përdoruesit.  

• Kuzhina 

Kuzhina do të pajiset me aparatura profesionale, në përputhje me standardet e një kuzhine industriale të 
përshtatur për përpunimin e ushqimit në kapacitetin maksimal të studentëve të konviktit. Përveç hapësirës 
së gatimit, kuzhina do të përfshijë edhe ambientet ndihmëse funksionale, përfshirë dhomën frigoriferike 
dhe magazinën për ruajtjen e produkteve ushqimore. Në hapësirën e ngrënies do të vendoset gjithashtu 
banaku i vetëshërbimit, i pajisur me banjomari për ruajtjen e temperaturës së ushqimeve gjatë momentit 
të servirjes. Pajisjet do të funksionojnë me korent dhe gas, në varësi të funksionit specifik që kanë. 

• Mensa 

Hapësira e ngrënies është optimizuar nëpërmjet përdorimit të tavolinave modulare të vogla, të cilat 
mund të kombinohen sipas nevojës për të formuar tavolina më të mëdha, në funksion të fleksibilitetit dhe 
shfrytëzimit maksimal të ambientit. 
  



 

• Hapësirat e përbashkëta  

Hapësirat e përbashkëta do të pajisen me divane dhe tavolina të vogla qendrore, me qëllim krijimin e 
ambienteve të përshtatshme për qëndrimin dhe relaksimin e studentëve gjatë kohës së lirë. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Raport Arkitektonik 

Hartimi i projektit teknik për “Infrastrukturën 
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POZICIONI 
Konvikti pozicionohet tek Sheshi Rus i Madhe, ne Shkoder. Gjendja ekzistuese konsiston në një 
ndërtesë 3-katëshe, ku kapaciteti total maksimal është parashikuar për 64 studentë. Shpërndarja e 
funksioneve bëhet sipas kateve, ku në katin përdhe pozicionohen hapësirat e shërbimit, kuzhina, 
mensa, hapësirat teknike dhe zyra e drejtorit. Në katin e parë dhe të dytë ndodhen dhomat, 
shoqëruar me zyrat e përkatëse të administratës. Në objekt është parashikuar një sallë studimi e 
pozicionuar në katin +2.  

 

Figura 2. Vendndodhja e Konviktit te 
Shkolles se mesme artistike "Prenk 

Jakova" 
 

 
 

Figura 3. Pamje 3D te Konviktit te 
Shkolles se mesme artistike "Prenk 

Jakova)  



 

NDERHYRJET 
Objekti do t'i nënshtrohet një ndërhyrjeje e cila konsiston vetëm në mobilimin e tij për ta bërë 
funksional për vitin e ri shkollor dhe më tej. 
 
• Mobilimi – Organizimi dhe mobilimi i plotë i objektit me mobilje standarde për dhomat, unifikimi i 

hapësirave, si dhe plotësimi i elementeve të nevojshëm për zyrat dhe hapësirat e përbashkëta, si 
dhe hapësirën e ngrënies, etj. 

 

MOBILIMI 
Mobilimi konsiston ne mobilje standarte dhe modulare, te cilat do te perseriten ne varesi te funksioneve 
te hapesirave perkatese. 

• Dhomat 

Të gjitha dhomat janë projektuar me kapacitet për dy persona dhe do të pajisen me mobilim standard 
modular, i cili përfshin dy krevate teke, dy tavolina studimi dhe dy dollapë individualë, nga një për 
secilin student. Kjo tipologji dhome përmban N.H.S individuale për çdo njesi. 

• Zyrat 

Zyrat e administratës janë të pajisura me mobilim standard, duke përfshirë tavolina këndore pune dhe 
karrige statike, si dhe rafte për dokumente apo libra. Në hapësirën e drejtorit të konviktit parashikohet 
gjithashtu vendosja e një divani për pritje. 

• Salla e studimit 

Salla e studimit është e pajisur me tavolina modulare dhe karrige studimi, të vendosura në mënyrë 
funksionale për të maksimizuar kapacitetin në përputhje me dimensionet e hapësirës. 

• Depot dhe hapesirat e magazinimit 

Këto hapësira janë parashikuar të pajisen me rafte metalike, me qëllim optimizimin e përdorimit të 
hapësirës dhe organizimin efikas të sendeve. 

• Lavanderia 

Në hapësirën e lavanderisë janë parashikuar lavatriçe dhe tharëse profesionale, tavolina për hekurosje, 
si dhe rafte magazinimi për tekstilet e përdorura në shtretërit e dhomave. 

• Dhomat e zhveshjeve 

Hapësirat e zhveshjeve do pajisen me dollape individuale me çelës dhe stola përkates për përdoruesit.  

• Kuzhina 

Kuzhina do të pajiset me aparatura profesionale, në përputhje me standardet e një kuzhine industriale të 
përshtatur për përpunimin e ushqimit në kapacitetin maksimal të studentëve të konviktit. Përveç hapësirës 
së gatimit, kuzhina do të përfshijë edhe ambientet ndihmëse funksionale, përfshirë dhomën frigoriferike 
dhe magazinën për ruajtjen e produkteve ushqimore. Në hapësirën e ngrënies do të vendoset gjithashtu 
banaku i vetëshërbimit, i pajisur me banjomari për ruajtjen e temperaturës së ushqimeve gjatë momentit 
të servirjes. Pajisjet do të funksionojnë me korent dhe gas, në varësi të funksionit specifik që kanë. 

• Mensa 

Hapësira e ngrënies është optimizuar nëpërmjet përdorimit të tavolinave modulare të vogla, të cilat 
mund të kombinohen sipas nevojës për të formuar tavolina më të mëdha, në funksion të fleksibilitetit dhe 
shfrytëzimit maksimal të ambientit. 
  



 

• Hapësirat e përbashkëta  

Hapësirat e përbashkëta do të pajisen me divane dhe tavolina të vogla qendrore, me qëllim krijimin e 
ambienteve të përshtatshme për qëndrimin dhe relaksimin e studentëve gjatë kohës së lirë. 
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POZICIONI 
Konvikti pozicionohet në territorin e Shkollës së Mesme Industriale në oborrin e pasëm të saj. 
Gjendja ekzistuese konsiston në një ndërtesë 3-katëshe, ku kapaciteti total maksimal është 
parashikuar për 80 studentë, ku 58 do të jenë djem dhe 22 vajza. Shpërndarja e funksioneve bëhet 
sipas kateve, ku në katin përdhe pozicionohen hapësirat e shërbimit, kuzhina, mensa, hapësirat 
teknike dhe zyra e drejtorit, gjithashtu dhe një hapësirë e dedikuar si qendër për njerëzit në nevojë. 
Në katin e parë dhe të dytë ndodhen dhomat, shoqëruar me zyrat e përkatëse të kujdestarëve, 
infermeri, si dhe N.H.S së bashku me dushet dhe dhomat e zhveshjeve dhe lavanderi. Në objekt 
është parashikuar një sallë studimi e pozicionuar në katin +1.  

 

Figura 2. Vendndodhja e Konviktit te 
Shkolles se mesme industriale 

"Pavaresia", Vlore 
 

 
 

Figura 3. Pamje 3D te Konviktit te 
Shkolles se mesme industriale "Pavaresia", 

Vlore



 

NDERHYRJET 
Objekti do t'i nënshtrohet një ndërhyrjeje e cila konsiston vetëm në mobilimin e tij për ta bërë 
funksional për vitin e ri shkollor dhe më tej. 
 
• Mobilimi – Organizimi dhe mobilimi i plotë i objektit me mobilje standarde për dhomat, unifikimi i 

hapësirave, si dhe plotësimi i elementeve të nevojshëm për zyrat dhe hapësirat e përbashkëta, si 
dhe hapësirën e ngrënies, etj. 

 

MOBILIMI 
Mobilimi konsiston ne mobilje standarte dhe modulare, te cilat do te perseriten ne varesi te funksioneve 
te hapesirave perkatese. 

• Dhomat 

Të gjitha dhomat janë projektuar me kapacitet për dy persona dhe do të pajisen me mobilim standard 
modular, i cili përfshin dy krevate teke, dy tavolina studimi dhe dy dollapë individualë, nga një për 
secilin student. 

• Zyrat 

Zyrat e administratës janë të pajisura me mobilim standard, duke përfshirë tavolina këndore pune dhe 
karrige statike, si dhe rafte për dokumente apo libra. Në hapësirën e drejtorit të konviktit parashikohet 
gjithashtu vendosja e një divani për pritje. 

• Salla e studimit 

Salla e studimit është e pajisur me tavolina modulare dhe karrige studimi, të vendosura në mënyrë 
funksionale për të maksimizuar kapacitetin në përputhje me dimensionet e hapësirës. 

• Depot dhe hapesirat e magazinimit 

Këto hapësira janë parashikuar të pajisen me rafte metalike, me qëllim optimizimin e përdorimit të 
hapësirës dhe organizimin efikas të sendeve. 

• Lavanderia 

Në hapësirën e lavanderisë janë parashikuar lavatriçe dhe tharëse profesionale, tavolina për hekurosje, 
si dhe rafte magazinimi për tekstilet e përdorura në shtretërit e dhomave. 

• Dhomat e zhveshjeve 

Hapësirat e zhveshjeve do pajisen me dollape individuale me çelës dhe stola përkates për përdoruesit.  

• Kuzhina 

Kuzhina do të pajiset me aparatura profesionale, në përputhje me standardet e një kuzhine industriale të 
përshtatur për përpunimin e ushqimit në kapacitetin maksimal të studentëve të konviktit. Përveç hapësirës 
së gatimit, kuzhina do të përfshijë edhe ambientet ndihmëse funksionale, përfshirë dhomën frigoriferike 
dhe magazinën për ruajtjen e produkteve ushqimore. Në hapësirën e ngrënies do të vendoset gjithashtu 
banaku i vetëshërbimit, i pajisur me banjomari për ruajtjen e temperaturës së ushqimeve gjatë momentit 
të servirjes. Pajisjet do të funksionojnë me korent dhe gas, në varësi të funksionit specifik që kanë. 

• Mensa 

Hapësira e ngrënies është optimizuar nëpërmjet përdorimit të tavolinave modulare të vogla, të cilat 
mund të kombinohen sipas nevojës për të formuar tavolina më të mëdha, në funksion të fleksibilitetit dhe 
shfrytëzimit maksimal të ambientit. 
  



 

• Hapësirat e përbashkëta  

Hapësirat e përbashkëta do të pajisen me divane dhe tavolina të vogla qendrore, me qëllim krijimin e 
ambienteve të përshtatshme për qëndrimin dhe relaksimin e studentëve gjatë kohës së lirë. 

• Qendra për njerëzit në nevojë 

Kjo hapësirë është parashikuar të ketë tavolina ngrënie si dhe një hapësirë ndenje të pajisur me divanë. 
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